
 

         Svinkløv den 25. juni 2025 
 
Information 
Til forbruger i Svinkløv Vandværk vedrørende eventuel 
sammenlægning- eller samarbejde med Hjortdal Vandværk: 
 
På de senest par årsmøder i vandværket har vi orienteret om bestyrelsens ideer og planer om en  
eventuel sammenlægning eller nærmere samarbejde med Hjortdal Vandværk. 
På årsmødet i 2024  fik bestyrelsen bemyndigelse til at arbejde videre med planerne og indgå i 
forhandlinger med Hjortdal Vandværk. 
Der skulle arbejdes videre med 2 muligheder: 
a) Et formelt samarbejde med Hjortdal Vandværk 
b) En sammenlægning af Svinkløv- og Hjortdal Vandværker 
 
På årsmødet den 19. juli i år vil vi give en nærmere orientering til Generalforsamlingen om status 
og fordele/ulemper så generalforsamlingen har et godt beslutningsgrundlag forud for en eventuel 
afstemning om sammenlægningen/samarbejde 
 
Baggrund for bestyrelsens indstilling: 
 Danske Vandværkers Forening (DVF) opfordrer jævnligt medlemmerne til at styrke samarbejdet 
mellem vandværker i Danmark indenfor administration, drift, forsyningssikkerhed, 
reserveforsyningsmulighed, beredskab samt direkte sammenlægning af selskaber. 
På de årlige fællesmøder for vandværker i Jammerbugt kommune bakker kommunen op om DVFs 
opfordringer. 
Bestyrelsen har derfor ved flere lejligheder haft emnet på dagsordenen, og vil arbejde for at 
forbrugerne fortsat kan have en robust, og sikker vandforsyning med høj vandkvalitet der lever op 
til forventningerne i fremtiden. 
Vi har et ældre men velfungerende vandværk bygget 1971 og løbende udbygget og vedligeholdt, 
men vi kan ikke udelukke at der kommer større investeringer i fremtiden, og vi har kun 133 
forbrugere at fordele udgifterne på. 
På sigt kan der måske blive udfordringer med at rekruttere bestyrelsesmedlemmer med indsigt og 
interesse i vandværksdrift. 
Bestyrelsen har ud fra ovennævnte følgende primære mål: 
At etablere en reserveforsyningsmulighed så forsyningen kan opretholdes fremover – også i 
beredskabssituationer. 
At sikre en stabil økonomi så eventuelle større investeringer kan fordeles over flere forbrugere  
At sikre at der fortsat er en organisation/bestyrelse der vil engagere sig i vandværkets drift (En stor 
andel af Svinkløv Vandværks forbrugere er sommerhusejere med adresse udenfor lokalområdet) 
 
Status for Hjortdal Vandværk: 
Vandværket har udfordringer med vandkvaliteten på deres 2 boringer på Abishøje i Hjortdal by,  
hvor vandværket også ligger. 
De arbejder derfor på at etablere en ny kildeplads (boringer) ved Gl. Hvarrevej - forholdsvis tæt på 
Svinkløv Vandværk. 
I den forbindelse skal der fremføres en råvandsledning fra kildepladsen til Hjortdal Vandværk 
Det er derfor nærliggende at fremføre en rentvandsledning i samme trace til reserveforsyning til 
Svinkløv Vandværks ledningsnet og eventuelt helt frem til vandværket. 
 
Fakta for de to vandværker. 
Forbrugerantal  - Hjortdal 642 - Svinkløv 133 
Vandsalg - Hjortdal 81.477 m3 - Svinkløv 12.239 m3 

 



 

Vandsalg pr forbruger - Hjortdal 127 m3 - Svinkløv 92 m3 - forskel 39 % 
Begge selskaber har vigende - eller faldende vandsalg. 
Forbrugernes andel af værdierne  af likvide midler, ledningsanlæg, vandværk mm i de to selskaber 
er sammenlignelige.  
 
 
Mulighed a – et formelt samarbejde med Hjortdal Vandværk 
 

1) Etablering af en reserveforsyning mellem Hjortdal Vandværk og Svinkløv Vandværks net – 
eventuel helt frem til vandværket. 
Anlægget skal betales af Svinkløv Vandværk – nærmere herom på årsmødet 
Der skal laves en kontrakt omhandlende drift og vedligeholdelse af tilslutningsdelen – 
afregningsmåler mm– tilslutning til Hjortdal Vandværk – afregning af forbrug i 
nødsituationen.  
Samt permanent afregning i forbindelse med eventuel nedlukning af Svinkløv Vandværk  

2) Ved en eventuel nedlukning af Svinkløv Vandværk – ved større investeringer mm- 
skal hele vandforbruget købes hos Hjortdal vandværk, og vi skal fortsat drive 
ledningsnettet, – forbrugerafregning mm i Svinkløv Vandværks forsyningsområde. 

3) Vi skal fortsat have et vandforsyningsselskab med bestyrelse, og der skal indberettes data 
for forbrug, vandkvalitet  mm til diverse databaser 
Der skal fortsat være lokal afregning, administration mm 

4) Og vi er fortsat kun 133 forbrugere til at deles om omkostningerne. 
 
 
Mulighed b- En sammenlægning af Svinkløv- g Hjortdal Vandværker 
 
Vi får mulighed for at få en reserveforsyningsforbindelse der styrker 
forsyningssikkerheden.(gælder også for mulighed a) 
Vi indgår i et større selskab der bedre kan leve op til kommende - og stigende krav til beredskab 
og vandkvalitet mm. – sammenlagt bliver vi 775 forbrugere 
Vi kan forsynes fra et forholdsvis nyt vandværk - bygget i 2017 samtidig med at der nu etableres 
en ny boring. 
Eventuelle udfordringer med at rekruttere bestyrelsesmedlemmer i fremtiden bliver mindre - større 
forbrugerantal. (ud af Svinkløv Vandværks 133 forbrugere er der en stor andel af sommerhusejere 
med hjemadresse udenfor området) 
Med nuværende tariffer vil vi få en mindre udgift ved en sammenlægning med Hjortdal da de har 
lavere tarif end os 
 
Ulemper ved en sammenlægning: 
 Der skal foretages investeringer i ny boring, rørforbindelse mellem Hjortdal Vandværk og vores 
ledningsnet/vandværk, hvilket dog er en investering i større forsyningssikkerhed mm. 
 
  
 
Overgangsbestyrelse: 
Der lægges op til at  alle bestyrelsesmedlemmer indgår i en fælles bestyrelse fra en eventuel 
sammenlægning pr 1. jan 2026 og frem til en ordinær generalforsamling i Hjortdal Vandværk febr. 
2027. 
På generalforsamling i febr. 2027 vælges en bestyrelse på 5 personer blandt alle forbrugere i 
området - se vedtægter for Hjortdal Vandværk der fremover bliver gældende vedtægter for de 
sammensluttede værker. 
 

 



 

Vedtægter mm: 
Generalforsamlingen i Hjortdal Vandværk har vedtaget sammenlægningen med forbehold for at 
Generalforsamlingen i Svinkløv Vandværk gør de samme. 
De oprindelige vedtægter i Hjortdal Vandværk og Svinkløv Vandværk er lavet ud fra samme 
skabelon fra DVF og de nye fælles vedtægter er derfor de samme med mindre ændringer. 
 
Økonomi: 
Der er endnu ikke laver et endeligt budget for kommende investeringer i ny boringer - 
reserveforsyningsledning mm 
På årsmødet forventer vi at der kan gives en oversigt over økonomien for de kommende 
investeringer i bl.a. reserveforsyning og ny boring. 
 
Vi håber at ovennævnte vil give et godt grundlag for jeres stillingtagen til en eventuel 
sammenlægning/samarbejde med Hjortdal Vandværk. 
På årsmødet vil der være en nærmere orientering og selvfølgelig mulighed for at debatere 
oplægget inden en eventuel afstemning om sammenlægning/samarbejde. 
Og hvis i har spørgsmål inden årsmødet er I velkommen til at kontakte undertegnede eller en af de 
øvrige bestyrelsesmedlemmer. 
 
Håber at vi ses til Årsmødet på Rønnes Hotel lørdag den 19. juli kl. 14.00 
 
Jesper - tlf 24950025 mail jbs@gefiber.dk 
Rasmus tlf.  23277683 mail rasmuskrogh777@hotmail.com 
Olav - tlf 51192294 mail olavbliksted@hotmail.com 
 
På bestyrelsens vegne 
 
Svinkløv den 25. juni 2025 
Olav Bliksted 
Best. formand 
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